tibi, dilecte fili Noster, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Da tum Eomae apud Sanctum Pe t rum die x v i n mensis aprilis, feria vi 

in Parasceve, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

V I 

AD EMUM P. D. BASILIUM EPISCOPUM VELITERNUM S. B. E. CARD. POMPLLJ, 

VICARIA POTESTATE URBIS ANTISTITEM, ARCHIBASILICAE LATERANENSIS 

ARCHIPRESBYTERUM: DECIMO SEXTO EXEUNTE SAECULO A DEDICATA 

PRIMUM EADEM ARCHIBASILICA. 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. —• 

In te r alia, quae christiano populo periucunda atque in omnes partes fru

gifera prope adforent eventa, in postremo Consistorio nuntiavimus, sextum 

decimum, haud multo post, saeculum expletum iri ab dedicata pr imum ea 
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Lateranensi Basilica, quae esset Cathedrae Ecclesia Nostrae, eademque 

sacerdotalis Nostrae ordinationis Ecclesia. Causa t amen agitur eiusmodi, 

ut mero nudoque terminari nuntio non possit, sed, contra, peculiare desi

deret Nostrae et auctoritatis et pietatis officium; gravissimi autem pul-

chemmique facti sic decet in civium romanorum, immo etiam in catho

licorum omnium animis renovari memoriam, ut a saecularibus hisce sol

lemnibus nulh per orbem Ecclesiae ffiii se pu ten t alienos. Velimus enim, 

quotquot unius communione et professione catholicae fidei gloriantur, ii 

omnes in remotae illius fastos aetatis i ta considerationem intendant suam, 

quemadmodum, volucri a tque incitata laetitia, illuc fertur cogitatio Nos t r a . 

Testis sane historia est, Constantinuin Magnum, Christi religione ad nati

vam libertatem per Mediolanense edictum vocata, imperatorias in Late

rano aedes Miltiadi Papae proprias attribuisse, quibus ipse, eiusque in 

munere successores, pontificali sede u terentur , praetereaque maximam 

in coniuncta area Basilicam excitandam curasse, quae Christo Servatori 

dedicaretur: dedicatam autem, publico r i tu, die ix mensis novembris 

anno oooxxiv, effectam esse Pontificis, ut Episcopi Eomani et oecumenici, 

ut heredis integrae apostolicae potestatis, cathedralem Ecclesiam, i ta 

scilicet ut eadem esset et diceretur omnium Urbis et Orbis Ecclesiarum 

mater et caput, « Lateranensis Ecclesia - ut Pet r i Damiani verbis u t amur -

«sicut Salvatoris est insignita vocabulo, qui nimirum omnium caput 

« est electorum, ita mater, et quidam apex et vértex est omnium per orbem 

« Ecclesiarum ». Id ipsum haud minus apte verba exprimunt ac referunt,